
ПОЛЯРНОЗОРИНСКАЯ  ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

3 сентября  2013 г.                                                                                    № 47/167 

 

О Календарном плане мероприятий по подготовке  

и проведению 10 ноября  2013 года  досрочных  выборов  главы 

муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной 

территорией 

 

Руководствуясь статьей 21 Закона Мурманской области «Об 

избирательных комиссиях в Мурманской области», решением Совета депутатов 

города Полярные Зори  от 14.08.2013 года № 423 «О назначении досрочных 

выборов главы муниципального образования город  Полярные Зори с 

подведомственной территорией», Полярнозоринская территориальная  

избирательная комиссия   РЕШИЛА: 

 1. Утвердить Календарный план мероприятий по подготовке и проведению 

10 ноября  2013 года  досрочных выборов  главы муниципального образования 

город Полярные  Зори с подведомственной территорией  (прилагается). 

2. Разместить Календарный план по подготовке и проведению досрочных 

выборов главы муниципального образования город Полярные  Зори с 

подведомственной территорией  на сайте администрации г. Полярные Зори 

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Мурманской 

области. 

 

 

 Председатель Полярнозоринской 

территориальной избирательной 

комиссии                                                                                   

  
 
 
С.К.Комарова 

 Секретарь  Полярнозоринской 

территориальной избирательной 
комиссии 

  
 
 
М.Л.Филиппова 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

ПОЛЯРНОЗОРИНСКАЯ  ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

3 сентября  2013 г.                                                                                 № 47/168 
 

О формах документов,  используемых при выдвижении и регистрации 

кандидатов на досрочных  выборах главы муниципального образования 

город Полярные Зори  с подведомственной территорией, 

 назначенных на 10 ноября 2013 года 
 
 

В целях обеспечения  единообразного применения Федерального закона 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», Закона Мурманской области   «О выборах глав  

муниципальных образований на муниципальных выборах»   при выдвижении и 

регистрации кандидатов на досрочных выборах главы муниципального 

образования город Полярные Зори с подведомственной территорией, 

назначенных на 10 ноября 2013 года, на основании статей 24, 26, 35, 38 указанного 

Федерального закона, статьи 25 указанного Закона Мурманской области, статей  

21, 23 Закона Мурманской области «Об избирательных комиссиях в Мурманской 

области»,  Полярнозоринская  территориальная избирательная комиссия 

РЕШИЛА: 

1.Утвердить формы документов, используемых при выдвижении и 

регистрации кандидатов, списка кандидатов на досрочных выборах  главы 

муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной 

территорией, назначенных на 10 ноября 2013 года   (приложения №№1-25). 

2. Рекомендовать избирательным объединениям, кандидатам на досрочных 

выборах главы  муниципального образования город Полярные Зори с 

подведомственной территорией,  назначенных на 10 ноября 2013 года,  

представлять в Полярнозоринскую  территориальную избирательную  комиссию, 

участковые избирательные комиссии документы, предусмотренные Федеральным 

законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», Законом Мурманской области «О 

выборах глав  муниципальных образований на муниципальных выборах»,  

используя формы утвержденные настоящим решением.   

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации г. 

Полярные Зори. 
 

Председатель Полярнозоринской 

территориальной избирательной 

комиссии                                                                                   

  
 
 
               С.К.Комарова 

 Секретарь  Полярнозоринской 

территориальной избирательной 
комиссии 

  
 
 
             М.Л.Филиппова 
 

 

 

 



 

 

Приложение № 1 

к  решению Полярнозоринской 

территориальной избирательной комиссии 

от «3»сентября  2013 г. № 47/168 
 

 

Составляется в двух экземплярах   Экземпляр № __ 

 

ПОЛЯРНОЗОРИНСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

ДОСРОЧНЫЕ ВЫБОРЫ  ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 

ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ  

10 НОЯБРЯ  2013 г. 
 

ПОДТВЕРЖДЕНИЕ 

получения  документов о выдвижении кандидата  на должность  главы муниципального 

образования город Полярные Зори  с подведомственной  территорией  в порядке  

самовыдвижения.  

  Полярнозоринская  территориальная избирательная комиссия приняла от  

 _____________________  выдвинутого в порядке  самовыдвижения кандидатом  на должность 

главы муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией       

следующие документы:  

1.      на____ л. 

2.     

3.     на____ л. 

4.     на____ л. 

5.     на____ л. 

6.       на____ л. 

7.      на____ л. 

8.      на____ л. 

9.     на____ л. 

10.     на____ л. 

11.     на____ л. 

 

Дата и время принятия документов: ______ часов ______ минут  «____»  _________ 2013г.  

Документы принял: ___________________________________________________________ 
                                    (указываются должность, фамилия, инициалы лица, принявшего документы) 

МП 

Кандидат подтверждает получение  разрешения  Полярнозоринской территориальной 

избирательной комиссии на открытие специального избирательного счета. 
 _______________________ / ________________________  

                                                   (подпись кандидата)                  (фамилия, инициалы кандидата) 

Настоящее подтверждение составлено в 2 – х экз., по одному для избирательной комиссии и 

для кандидата. Настоящее подтверждение не содержит каких – либо исправлений или 

подчисток. 

Подпись кандидата, представившего документы:  ____________________     

   

Подпись лица, принявшего документы:      _____________________                

    

 

 

 



 

 

 

 Приложение № 2 

к  решению Полярнозоринской 

территориальной избирательной комиссии 

от «3»сентября  2013 г. № 47/168 

 

ПОЛЯРНОЗОРИНСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

 ДОСРОЧНЫЕ ВЫБОРЫ  ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 

ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ  

10 НОЯБРЯ 2013 г. 
  

ПОДТВЕРЖДЕНИЕ 

о приеме документов для регистрации кандидата на должность главы муниципального                               

образования город Полярные Зори с подведомственной территорией 

 Полярнозоринская  территориальная избирательная комиссия приняла от   

_________________________________,  кандидата на должность главы муниципального 

               ( ф а м и л и я ,  и н и ц и а л ы )  
образования город Полярные Зори с подведомственной территорией,  следующие документы:  

 1 
Подписные листы с подписями избирателей в поддержку  кандидата в количестве 

_______________________________________     (цифрами и прописью)                            
 

на _______________________________________________________ (цифрами и прописью) листах  
в ________________________________________________________ (цифрами и прописью) 

папках. 
 

2 
  

  на____ л. 

3 
  

 на____ л. 

4. 
  

 

на____ л. 

5 
  

   на____ л. 

6    на____ л. 

7    на____ л. 

8    на____ л. 

9   на____ л. 

Дата и время принятия документов: ______ часов ______ минут «___ » ______2013 года. 

Документы принял: _____________________________________________________  

                                (указываются должность, фамилия, инициалы лица, принявшего документы) 

Настоящее подтверждение составлено в 2 – х экз. (по одному для избирательной комиссии и 

для кандидата),  не содержит каких – либо исправлений или подчисток. 

 

Подпись кандидата, представившего документы: ____________________        

 

Подпись лица, принявшего документы: _____________________ 

МП 
                                                                                                                                   

Кандидат  уведомлен о следующем: 
1.  Вопрос о его регистрации в качестве кандидата на должность главы 

муниципального образования г. Полярные Зори будет рассмотрен на заседании  

Полярнозоринской  территориальной избирательной комиссии в __ часов __ минут 



 «__» __________ 2013 года. 

2. Письменное уведомление Полярнозоринской территориальной избирательной 

комиссии о наличии выявленных избирательной комиссией неполноты сведений о кандидате 

или несоблюдения требований закона, к оформлению представленных кандидатом документов, 

необходимых для выдвижения и (или) регистрации кандидата, кандидат сможет получить в 

избирательной комиссии в ___ часов ____ минут «__» ________ 2013 года.  

3. Полярнозоринская  территориальная избирательная комиссия начинает проверку 

подписных листов с подписями избирателей, собранными в поддержку кандидата в ___ часов 

____ минут  «__» ______ 2013 года. Копии составленных по результатам проверки итогового 

протокола и ведомостей проверки подписных листов кандидат вправе будет получить в  

Полярнозоринской территориальной избирательной комиссии в  

_____ часов ___ минут «__» _______ 2013 года. 

                           _______________________ / ____________________________  

                                (подпись кандидата)          (фамилия, инициалы кандидата) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 

к  решению Полярнозоринской 

территориальной избирательной комиссии 

от «3»сентября  2013 г. № 47/168 
 

 

 
 

Составляется в двух экземплярах   Экземпляр № __ 

 

ПОЛЯРНОЗОРИНСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

ДОСРОЧНЫЕ ВЫБОРЫ  ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 

ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ  

10 НОЯБРЯ  2013 г. 
  

 

 

ПОДТВЕРЖДЕНИЕ 

получения  документов о выдвижении кандидата избирательным объединением  на 

должность  главы муниципального образования город Полярные Зори  с 

подведомственной     территорией 
 

  

Полярнозоринская  территориальная избирательная комиссия приняла  от  

   Ф.И.О.  уполномоченного представителя Политической партии __________________    по 

выдвижению кандидатом  на должность главы муниципального образования город Полярные 

Зори с подведомственной территорией Ф.И.О.      

следующие документы:  
 

12. 1

  
    на____ л. 

     

     на____ л. 

     на____ л. 

     на____ л. 

       на____ л. 

 

Дата и время принятия документов: ______ часов ______ минут «___ » ______2013 года. 

Документы принял: _____________________________________________________  

                                (указываются должность, фамилия, инициалы лица, принявшего документы) 

Настоящее подтверждение составлено в 2 – х экз. (по одному для избирательной комиссии и 

для кандидата),  не содержит каких – либо исправлений или подчисток. 

 

Подпись уполномоченного представителя, представившего документы:                                  

____________________        

Подпись лица, принявшего документы: _____________________ 

МП                                                                                                                                        

 

Уполномоченный представитель уведомлен о следующем: 

1. Вопрос о регистрации   кандидата на должность главы  муниципального образования  г. 

Полярные Зори будет рассмотрен на заседании  Полярнозоринской территориальной 

избирательной комиссии  

в __ часов __минут «__» __________ 2013 года. 

2. Письменное уведомление Полярнозоринской территориальной избирательной 

комиссии о наличии выявленных избирательной комиссией неполноты сведений или 

несоблюдения требований закона к оформлению представленных документов, необходимых 



для выдвижения и (или) регистрации списка кандидатов, уполномоченный представитель 

сможет получить в избирательной комиссии в ___ часов ____ минут «__» ________ 2013 года.  

 

                                                                                             

_____________________________________       ___________________________________                                                                                                                                                                                  

(подпись уполномоченного представителя)                    (фамилия, инициалы уполномоченного  

                                                                                                                                      представителя) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к  решению Полярнозоринской 

территориальной избирательной комиссии 

от «3»сентября  2013 г. № 47/168 
 
 

Составляется в двух экземплярах   Экземпляр № __ 

 

ПОЛЯРНОЗОРИНСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

ДОСРОЧНЫЕ ВЫБОРЫ  ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 

ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ  

10 НОЯБРЯ  2013 г. 
 

ПОДТВЕРЖДЕНИЕ 

получения  документов для регистрации кандидата  на должность  главы муниципального 

образования город Полярные Зори  с подведомственной  территорией, выдвинутого  

избирательным объединением. 

  Полярнозоринская  территориальная избирательная комиссия приняла от  

 _____________________    кандидата  на должность главы муниципального образования город 

Полярные Зори с подведомственной территорией   

     следующие документы:  

13.      на____ л. 

14.     

15.     на____ л. 

16.     на____ л. 

17.     на____ л. 

18.       на____ л. 

19.      на____ л. 

20.      на____ л. 

21.     на____ л. 

22.     на____ л. 

23.     на____ л. 

 

Дата и время принятия документов: ______ часов ______ минут  «____»  _________ 2013г.  

Документы принял: ___________________________________________________________ 
                                    (указываются должность, фамилия, инициалы лица, принявшего документы) 

МП 

Кандидат подтверждает получение  разрешения  Полярнозоринской территориальной 

избирательной комиссии на открытие специального избирательного счета. 
 _______________________ / ________________________  

                                                   (подпись кандидата)                  (фамилия, инициалы кандидата) 

Настоящее подтверждение составлено в 2 – х экз., по одному для избирательной комиссии и 

для кандидата. Настоящее подтверждение не содержит каких – либо исправлений или 

подчисток. 

Подпись кандидата, представившего документы:  ____________________     

   

Подпись лица, принявшего документы:      _____________________                

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 5 

к  решению Полярнозоринской 

территориальной избирательной комиссии 

от «3»сентября  2013 г. № 47/168 
 

 

ДОСРОЧНЫЕ  ВЫБОРЫ  ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ  С  ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 

10 ноября 2013 года 

 
 

ПРОТОКОЛ 

об итогах сбора подписей избирателей в поддержку самовыдвижения    

______________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество) 

кандидатом на должность главы муниципального образования город 

Полярные Зори с подведомственной территорией 

 
Номер папки Количество подписных 

листов 

Количество заявленных 

подписей 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   
 

ИТОГО: 

            папок - _________,    подписных листов - _______,    подписей - ________. 

 

Кандидат на должность 

главы  муниципального  

образования город Полярные Зори _____________________                ____________ 

                                                                                                         
Фамилия, инициалы                                                         Подпись 

 

 

      Дата: «___»___________ 2013 г. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 6 

к  решению Полярнозоринской 

территориальной избирательной комиссии 

от «3»сентября  2013 г. № 47/168 
 

 

Полярнозоринская территориальная избирательная комиссия 

 

 Досрочные выборы главы муниципального образования 

город Полярные Зори с подведомственной территорией 

10 ноября  2013 года 

 

ВЕДОМОСТЬ 

проверки подписных листов 

в поддержку выдвижения избирательным объединением 

_________________________________/ самовыдвижения 
                                                                              ( наименование избирательного объединения) 

_____________________________________________________________________________________________                                           
(ФИО) 

 кандидата     на должность главы муниципального образования город Полярные Зори с 

подведомственной территорией 

 в папке № ____  

подлежат сомнению, как не соответствующие требованиям Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» и требованиям Закона Мурманской области «О выборах глав муниципальных 

образований на муниципальных выборах», следующие подписи избирателей: 

№ 

листа 

№ 

строки 

ФИО Причина 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

 
Член Рабочей группы        _____________________       ____________     _______________ 

                                                
Фамилия, инициалы                                               Подпись                                     Статус* 

 

 

 

                                                           
*
 
член  комиссии,  эксперт -почерковед, паспортист

 



 

 

Приложение № 7 

к  решению Полярнозоринской 

территориальной избирательной комиссии 

от «3»сентября  2013 г. № 47/168 
 

 

Полярнозоринская территориальная избирательная комиссия 

 

Досрочные выборы главы муниципального образования 

город Полярные Зори с подведомственной территорией 

10 ноября  2013 года 

 

 

С П Р А В К А 

о несоответствии сведений об избирателях в подписных листах кандидата   на должность 

на должность главы муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной 

территорией. 

В подписных листах, содержащих подписи избирателей в поддержку кандидата    

на должность главы муниципального образования город  Полярные Зори  с подведомственной 

территорией.  
________________________________________________________________________________________, 

(ФИО кандидата) 

обнаружены следующие несоответствия сведений об избирателях данным, содержащимся в 

территориальном фрагменте подсистемы «Регистр избирателей участников референдума» ГАС 

«Выборы» _________________________: 
 

Книга № ________, _______________________________ 
                                     (Номер книги)              (Наименование муниципального образования) 

 

Лист № № п/п Фамилия, имя, отчество избирателя 

Отсутствие или несоответствие  регистрации по месту жительства 

   

   

Несоответствие паспортных данных 

   

   

Несоответствие года (даты) рождения 

   

   
 

__________________ 
                             (Дата) 

 

Системный администратор  

(оператор) КСА ГАС «Выборы»  

_______________  территориальной 

избирательной комиссии                             _______________    _____________________ 
(подпись)                                                                 (ФИО) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 8 

к  решению Полярнозоринской 

территориальной избирательной комиссии 

от «3»сентября  2013 г. № 47/168 
 

 

Полярнозоринская территориальная избирательная комиссия 

 

Досрочные выборы главы муниципального образования 

город Полярные Зори с подведомственной территорией 

10 ноября  2013 года 

 

 

Руководителю 

 ____________________________ 

(наименование организации,  

____________________________ 

проводящей проверку) 
 

ЗАПРОС 
о проверке соответствия сведений об избирателях  

 

Прошу провести проверку соответствия сведений, представленных в подписных листах, 

содержащих подписи избирателей в поддержку кандидата  на должность главы 

муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией 
 

  № 

книги 

/№ 

листа  

Фамилия, имя, 

отчество 

избирателя 

Год  

рождения  

 

Серия и  

номер  

паспорта  

Адрес места 

жительства 

в городе Мурманске 

(улица, дом, кв.) 

Отметка о соответствии 

сведений. 

В случае несоответствия 

указать фактические 

данные 

      

      
                                                                                                                                                          

 

 

                                                                                                                                                    

 
 

Председатель                                                      

Полярнозоринской территориальной 

избирательной комиссии                          _______________                         ____________________                                                                        

(ФИО) 
                                      

 
Примечание: возвращается в избирательную комиссию в течение 2 дней.      

 
 

                                                                                                                                                     Подпись должностного лица 

                                                                                                                                                            

______________________  

                                                                                                                                                            

______________________  

                                                                                                                                                             МП              
                                                                                                                                                     _______________(расшифровка 

подписи) 

    
 

 



 

Приложение № 9 

к  решению Полярнозоринской 

территориальной избирательной комиссии 

от «3»сентября  2013 г. № 47/168 
 

 

Полярнозоринская территориальная избирательная комиссия 

 

Досрочные выборы главы муниципального образования 

город Полярные Зори с подведомственной территорией 

10 ноября  2013 года 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

проверки подписей в поддержку выдвижения избирательным объединением 

_______________________________/ самовыдвижения 
                                                                                             ( наименование избирательного объединения) 

________________________________________________________________________________________________(Ф

ИО)  

кандидатом  на должность главы муниципального образования город Полярные Зори с 

подведомственной территорией 

 

Заявлено подписей граждан РФ:  

Представлено подписей граждан РФ:  

Проверено подписей граждан РФ:  

Число подписей, признанных недействительными, по причине:   

Подписи лиц, не обладающих активным избирательным правом в 

муниципальном образовании (не зарегистрированные по месту жительства в   

муниципальном образовании  г. Полярные Зори с подведомственной 

территорией) 

 

Подписи избирателей, указавших в подписном листе сведения, не 

соответствующие действительности 

 

Подписи избирателей без указания каких – либо из требуемых сведений   

Подписи избирателей без указания даты собственноручного внесения 

избирателем своей подписи 

 

Подписи избирателей, данные о которых внесены в подписной лист не 

рукописным способом или карандашом 

 

Подписи избирателей с исправлениями в датах их внесения в подписной 

лист, если эти исправления специально не отмечены избирателями  

 

Подписи избирателей, даты внесения которых проставлены избирателями 

несобственноручно 

 

Подписи избирателей с исправлениями в соответствующих этим подписям 

сведениях об избирателях, если эти исправления специально не отмечены 

избирателями или лицами, заверяющими подписные листы 

 

Все подписи в подписном листе в случае, если подписной лист не заверен 

собственноручной подписью лица, осуществляющего сбор подписей, и (или) 

собственноручной подписью кандидата 

 

Все подписи в подписном листе в случае, если подписной лист заверен 

недостоверной подписью лица, осуществлявшего сбор подписей, и (или) 

недостоверной подписью кандидата 

 



Все подписи в подписном листе в случае, если в сведениях о лице, 

осуществляющем сбор подписей, в дате внесения подписи указанным лицом, 

кандидатом  имеются исправления, специально не отмеченные лицом, 

осуществлявшим сбор подписей, кандидатом 

 

Все подписи в подписном листе в случае, если отсутствуют какие-либо из 

требуемых ЗМО сведений о лице, осуществляющем сбор подписей 

 

Подписи избирателей, которые внесены в подписной лист позднее 

заверения подписного листа лицом, осуществлявшим сбор подписей 

избирателей  

 

Подписи избирателей, внесенные в подписной лист до дня, следующего за 

днем представления в ____________ территориальную избирательную 

комиссию документов о выдвижении, предусмотренных п.____ ст.___ ЗМО 

 

Подписи, собранные с участием органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, органов управления организацией всех форм 

собственности, учреждений, членов избирательных комиссий с правом 

решающего голоса, либо с принуждением избирателей в процессе сбора 

представленных подписей, либо вознаграждением избирателей за внесение 

представленных подписей, либо на рабочих местах, либо по месту учебы, либо 

в процессе и местах выдачи заработной платы, пенсий, пособий, стипендий, 

иных социальных выплат, а также при оказании благотворительной помощи  

 

Подписи избирателей, если сведения о них внесены в подписной лист не 

самими избирателями, ставящими подписи, и не лицом, осуществлявшим сбор 

подписей, внесенных в этот подписной лист 

 

Все подписи в подписном листе, изготовленном с нарушением требований, 

установленных  приложением 6 к ФЗ 

 

Число подписей, признанных недостоверными по причине:   

Выполнены от имени одного лица другим лицом:  

ИТОГО 

 число подписей, признанных недействительными и недостоверными: 

 

Число действительных и достоверных  подписей из числа подписей, 

подлежащих проверке: 

 

 

Руководитель  

Рабочей группы                            _____________________                                                    

____________ 

                                                                Фамилия, инициалы                                                 Подпись 

Дата: «___»___________2013 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 10 

к  решению Полярнозоринской 

территориальной избирательной комиссии 

от «3»сентября  2013 г. № 47/168 
 

 

В Полярнозоринскую территориальную 

                                                                        избирательную комиссию     

                                                                             

                                                                                 от  _________________________________ 
                                                                                   (фамилия, имя, отчество) 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

Даю согласие баллотироваться кандидатом на должность главы муниципального 

образования город Полярные Зори с подведомственной территорией как кандидат, выдвинутый 

в порядке самовыдвижения. 

В случае избрания обязуюсь  сложить с себя обязанности, несовместимые со статусом 

главы муниципального образования  город Полярные Зори с подведомственной территорией, и 

в пятидневный срок со дня извещения о результатах выборов представить в Полярнозоринскую 

территориальную избирательную комиссию копию  документа об освобождении от 

обязанностей, несовместимых со статусом главы муниципального образования город Полярные 

Зори с подведомственной территорией, либо копии документов, удостоверяющих подачу в 

установленный срок заявления об освобождении от указанных обязанностей. 

 О себе сообщаю следующие сведения:   

дата рождения ___________________, _________________________________________________  
                                    (день, месяц, год)                                    (место рождения)                                                       

_____________________________________________________________________________ 

адрес  места  жительства ____________________________________________________________                                                                           

__________________________________________________________________________________,         
субъекта  РФ, район, город, иной населенный пункт, улица, номер дома, квартиры)                     

 

___________________________________________________________________________ 
(вид, серия, номер, дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт, код органа, выдавшего паспорт) 

 

 гражданство________________________  образование __________________________________, 
                                                                                                                 (уровень образования)                                                                              

___________________________________________________________________________________   
(наименование основного места работы или службы, должность, при их отсутствии - род занятий)                      

____________________________________________________________________________ ,   
  

____________________________________________________________________________, 
(сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование представительного органа)               

 

____________________________________________________________________________ ,  
         (принадлежность к политической партии, общественному объединению и статус)   

_________________________________________________________________________________ 
                                               (при наличии  неснятой  и непогашенной судимости,  указываются  сведения о судимости) 

 

 

Тел. рабочий _____________, тел. дом._______________  ,  тел. сотовый____________________ 
 
 

 

________________ 

(дата) 

 

_______________________ 

           

           
(инициалы, фамилия)

 

 

                        _________________ 

(подпись) 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 11 

к  решению Полярнозоринской 

территориальной избирательной комиссии 

от «3»сентября  2013 г. № 47/168 
 

 

 
     

В Полярнозоринскую территориальную 

                                                                        избирательную комиссию     

                                                                             

                                                                                 от  _________________________________ 
                                                                                   (фамилия, имя, отчество) 

 

Заявление 

 

Даю согласие баллотироваться кандидатом на должность главы муниципального 

образования  город Полярные Зори с подведомственной территорией как  кандидат, 

выдвинутый избирательным  объединением  
_____________________________________________________________________________________________ 

(наименование избирательного объединения) 

В случае избрания обязуюсь  сложить с себя обязанности, несовместимые со статусом 

главы муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией, и в 

пятидневный срок со дня извещения о результатах выборов, представить в Полярнозоринскую 

территориальную избирательную комиссию копию  документа об освобождении от 

обязанностей, несовместимых со статусом главы муниципального образования город Полярные 

Зори с подведомственной территорией,  либо копии документов, удостоверяющих подачу в 

установленный срок заявления об освобождении от указанных обязанностей. 

 Подтверждаю, что я не давал согласия иному избирательному объединению  на 

выдвижение меня кандидатом на должность главы муниципального образования город 

Полярные Зори с подведомственной территорией, а также не выдвигал свою кандидатуру в 

порядке самовыдвижения.    

О себе сообщаю следующие сведения:   

дата рождения ___________________, _________________________________________________  
                                    (день, месяц, год)                                    (место рождения)                                                       

_____________________________________________________________________________ 

адрес  места  жительства ____________________________________________________________                                                                           

__________________________________________________________________________________,         
субъекта  РФ, район, город, иной населенный пункт, улица, номер дома, квартиры)                     

 

___________________________________________________________________________ 
(вид, серия, номер, дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт, код органа, выдавшего паспорт) 

 

 гражданство________________________  образование __________________________________, 
                                                                                                                (уровень образования)                                                                              

___________________________________________________________________________________   
(наименование основного места работы или службы, должность, при их отсутствии - род занятий)                      

____________________________________________________________________________ ,   

____________________________________________________________________________, 
(сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование представительного органа)               

 

____________________________________________________________________________ ,  
         (принадлежность к политической партии, общественному объединению и статус)   

_________________________________________________________________________________ 
                                                        (при наличии  неснятой  и непогашенной судимости,  указываются  сведения о судимости) 

 

Тел. рабочий _____________, тел.дом._______________  тел. сотовый________________________ 
 
 

 

________________ 

(дата) 

 

_______________________ 

           

           
(инициалы, фамилия)

 

 

                        _________________ 

(подпись) 

 



 

Приложение № 12 

к  решению Полярнозоринской 

территориальной избирательной комиссии 

от «3»сентября  2013 г. № 47/168 
 

 

 

Форма удостоверения зарегистрированного кандидата 

на должность главы муниципального образования  

город Полярные Зори с подведомственной территорией 

 
  

 

У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е 

__________________________________________________________________________________ 

(фамилия) 
_____________________________________________________________________________________________________________ 

(имя, отчество) 

зарегистрирован  “__” __________ 2013 года  кандидатом на 

должность главы  ______________________________________ ,  
                                                      (наименование муниципального образования) 

 выдвинутым избирательным объединением 

__________________________________________________________ 

(наименование (краткое наименование) избирательного объединения)  

в порядке самовыдвижения (ненужное исключить) 

 

 

 

 

Председатель 

_________________территориальной 

избирательной комиссии 

МП   
 

 

                            
_______________ 

“___” _______________ 2013 г. 
(дата выдачи)  

Действительно до “___” _________________ 2013 г. 
 

 

 

 

 

Удостоверение оформляется на бланке белого цвета размером 12 х 8 см, реквизиты 

которого содержатся в образце. 

На лицевой стороне указываются: 

* фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата; 

*  дата регистрации; 

* наименование (краткое наименование) избирательного объединения, выдвинувшего 

кандидата либо в порядке самовыдвижения; 

* удостоверение подписывается председателем ____________________ территориальной 

избирательной комиссии;  

* дата выдачи удостоверения и срок действия.   

Удостоверение содержит фотографию зарегистрированного кандидата размером 3х4см. 

Подпись председателя __________________________ территориальной избирательной 

комиссии скрепляется печатью _________________ территориальной избирательной комиссии 

установленного образца. 

Удостоверение выдается на основании решения ________________ территориальной 

избирательной комиссии  о регистрации кандидата.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ФОТО 



 

 

 

Приложение № 13 

к  решению Полярнозоринской 

территориальной избирательной комиссии 

от «3»сентября  2013 г. № 47/168 

 

 

 
 

Полярнозоринская территориальная избирательная комиссия 

 

Досрочные выборы главы муниципального образования 

город Полярные Зори с подведомственной территорией 

10 ноября  2013 года 

 

                                                                                        Руководителю 

 ____________________________ 

(наименование организации, 

____________________________ 

проводящей проверку) 

 

 

Представление 

о проверке достоверности  сведений о кандидатах 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 20 Закона Мурманской области «О 

выборах глав муниципальных образований на муниципальных выборах» 

направляем Вам копии документов 

__________________________________________________________, 
                                        (фамилия, имя, отчество) 

  

на должность главы муниципального образования город Полярные Зори с 

подведомственной территорией    для проверки достоверности указанных в них 

сведений__________________________________________________________ 

____________________________________________________________ 
(указывается перечень сведений, которые подлежат проверке соответствующей организации) 

____________________________________________________________ 

  

В соответствии с вышеуказанным Законом результаты проверки  

предоставляются в  Полярнозоринскую территориальную избирательную 

комиссию в срок  до  _______________________.  

   

Председатель  

Полярнозоринской  территориальной  

избирательной комиссии 

 

 

                               _______________ 
 

 

 

 

 

 



 

 



  Приложение № 14 

к  решению 

Полярнозоринской 

территориальной 

избирательной комиссии 

от «3»сентября  2013 г.  

№ 47/168 
 

 

 

Журнал 

регистрации  Полярнозоринской территориальной избирательной комиссией доверенных лиц и уполномоченных 

представителей по финансовым вопросам кандидатов на должность главы муниципального образования город 

Полярные Зори с подведомственной территорией 
  

 

  
№ Дата 

получения 

документов 

Фамилия, имя, 

отчество 

кандидата/ 

Наименование 

избирательного 

объединения 

Фамилия, 

имя, 

отчество 

назначенн

ого лица 

Статус 

(УПФ 

/ДЛ) 

Дата 

рожде

ния 

Место 

работы, 

должность 

 (род 

занятий) 

Ограни-

чения 

для ДЛ
1
 

гос/мун 

сл 

 

Адрес места 

жительства,  

контактный 

телефон 

Вид документа (паспорт или 

документ, удостоверяющий 

личность),  

его серия, номер, дата выдачи  

Дата 

регистра

ции 

Дата  

выдачи 

удостоверения 

Подпись 

о 

получен

ии 

удостов

ерения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

 

                                                           
1
 наличие приказа об освобождении от служебных обязанностей 



  Приложение № 15 

к  решению 

Полярнозоринской 

территориальной 

избирательной 

комиссии     от 

«3»сентября  2013 г.  

№ 47/168 
 

 

Форма удостоверения доверенного лица избирательного объединения, 

выдвинувшего кандидата на должность главы  муниципального образования 

город Полярные Зори с подведомственной территорией 

  
  
  

У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е 

__________________________________________________________________________________ 

(фамилия) 
_____________________________________________________________________________________________________________ 

(имя, отчество) 

является доверенным лицом 
________________________________________, 

(наименование (краткое наименование) избирательного объединения) 

выдвинувшего кандидата на должность главы  

_________________________________________ 
(наименование муниципального образования) 

 ____________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество) 

Председатель 
_________территориальной 

избирательной комиссии 

МП 

“___” _______________ 2013 г. 
(дата  выдачи)                          ________ 

Действительно до “___” _________________ 2013 г. 

Действительно при предъявлении паспорта или заменяющего его документа 

 

 

 

Удостоверение оформляется на бланке белого цвета размером 12 х 8 см, реквизиты 

которого содержатся в образце. 

На лицевой стороне указываются: 

* фамилия, имя, отчество доверенного лица; 

*  наименование (краткое наименование) избирательного объединения; 

* фамилия, имя, отчество кандидата на должность главы муниципального 

образования; 

* удостоверение подписывается председателем  Полярнозоринской территориальной 

избирательной комиссии; 

* дата выдачи удостоверения и срок действия.   

Подпись председателя Полярнозоринской территориальной избирательной 

комиссии скрепляется печатью Полярнозоринской территориальной избирательной 

комиссии установленного образца. 

Удостоверение выдается на основании представления  избирательного 

объединения и письменного согласия лица, назначаемого доверенным лицом. 

Удостоверение действительно при предъявлении паспорта или заменяющего его 

документа. 

 



 

Приложение № 16 

к  решению Полярнозоринской 

территориальной избирательной 

комиссии 

от «3»сентября  2013 г. № 47/168 

 

 

 

Форма удостоверения доверенного лица кандидата на должность  

главы муниципального образования город Полярные Зори с 

подведомственной территорией 
  
  

У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е 

__________________________________________________________________________________ 

(фамилия) 
_____________________________________________________________________________________________________________ 

(имя, отчество) 

является доверенным лицом кандидата на должность главы 

муниципального образования город Полярные Зори с 

подведомственной территорией 
  

   
________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество кандидата) 

 

 

Председатель Полярнозоринской 

территориальной  
избирательной комиссии 

МП 

“___” _______________ 2013 г. 
(дата  выдачи)                                 _________ 

Действительно до “___” _________________ 2013 г. 

Действительно при  предъявлении паспорта или заменяющего его документа 

 

 

Удостоверение оформляется на бланке белого цвета размером 12 х 8 см, реквизиты 

которого содержатся в образце. 

На лицевой стороне указываются: 

* фамилия, имя, отчество доверенного лица; 

* фамилия, имя, отчество кандидата на должность главы муниципального 

образования,    назначившего доверенное лицо; 

* удостоверение подписывается председателем Полярнозоринской территориальной 

избирательной комиссии; 

* дата выдачи удостоверения и срок действия.   

Подпись председателя Полярнозоринской  территориальной избирательной 

комиссии скрепляется печатью  Полярнозоринской  территориальной избирательной 

комиссии установленного образца. 

Удостоверение выдается на основании заявления кандидата и письменного 

согласия лица, назначаемого доверенным лицом. 

Удостоверение действительно при предъявлении паспорта или заменяющего его 

документа. 

 

 

 

 



 

Приложение № 17 

к  решению Полярнозоринской 

территориальной избирательной 

комиссии 

от «3»сентября  2013 г. № 47/168 

 

 

Форма удостоверения уполномоченного представителя по финансовым 

вопросам кандидата  на должность главы муниципального образования 

город Полярные Зори с подведомственной территорией 
  
  

У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е 

__________________________________________________________________________________ 

(фамилия) 
_____________________________________________________________________________________________________________ 

(имя, отчество) 

является уполномоченным представителем по финансовым 

вопросам кандидата на должность  главы муниципального 

образования город Полярные Зори с подведомственной 

территорией 
  

 
________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество кандидата) 

 

 

 
Председатель ______________ 

территориальной избирательной 
комиссии 

МП 

“___” _______________ 2013 г. 
(дата  выдачи)                       _____________ 

Действительно до “___” _________________ 2013 г. 

Действительно при предъявлении паспорта или заменяющего его документа 

 

 

Удостоверение оформляется на бланке белого цвета размером 12 х 8 см, реквизиты 

которого содержатся в образце. 

На лицевой стороне указываются: 

* фамилия, имя, отчество уполномоченного представителя по финансовым вопросам; 

* фамилия, имя, отчество кандидата на должность главы муниципального 

образования,    назначившего уполномоченного представителя по финансовым 

вопросам; 

* удостоверение подписывается председателем Полярнозоринской территориальной 

избирательной комиссии; 

* дата выдачи удостоверения и срок действия.   

* Подпись председателя Полярнозоринской территориальной избирательной 

комиссии скрепляется печатью Полярнозоринской  территориальной избирательной 

комиссии установленного образца. 

* Удостоверение выдается после регистрации уполномоченного представителя по 

финансовым вопросам Полярнозоринской территориальной избирательной комиссией 

при условии представления документов, предусмотренных ЗМО   «О выборах глав 

муниципальных образований на муниципальных выборах». 

Удостоверение действительно при предъявлении паспорта или заменяющего его 

документа. 

 



 

Приложение № 18 

к  решению Полярнозоринской 

территориальной избирательной 

комиссии 

от «3»сентября  2013 г. № 47/168 

 

 

 

Формы нагрудного знака наблюдателя 
 

 

 

__________________________________ 
(фамилия, имя, отчество наблюдателя) 

 

является наблюдателем кандидата на 

должность главы_________________  
                                                 (наименование муниципального образования)  

 
____________________________________ 

(фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата, 

 направившего наблюдателя в комиссию) 

 

 

 

__________________________________ 
(фамилия, имя, отчество наблюдателя) 

 

является наблюдателем 

избирательного объединения 

____________________________________ 
(наименование или эмблема избирательного объединения,  

направившего наблюдателя в комиссию) 

 

Удостоверение оформляется на бланке белого цвета размером 9 х 5,5 см, реквизиты 

которого содержатся в образце. 

На лицевой стороне черным шрифтом указываются: 

- фамилия, имя, отчество направленного наблюдателя; 

- фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата(1, 2), наименование и 

(или) эмблема избирательного объединения (3), направившего наблюдателя в 

комиссию; 

Размер шрифта не более 14 Arial.  

Размер эмблемы не более 2х2 см. 

В случае заполнения бланка рукописным способом допускается использование 

синего (фиолетового) цвета.  

Нагрудный знак действителен при предъявлении направления, выданного 

кандидатом на должность главы муниципального образования в соответствии с 

требованиями статьи 30 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации». 

 
 
 



Приложение № 19 

к  решению Полярнозоринской 

территориальной избирательной 

комиссии 

от «3»сентября  2013 г. № 47/168 

 

 

 

В Полярнозоринскую  территориальную 

(участковую)  избирательную комиссию  

                                                  избирательного  участка  №___ 
  

                                                                      от кандидата на должность главы 

муниципального образования город  

Полярные Зори с подведомственной  

                                                                                           территорией  (от избирательного 

объединения ) 

______________________________________ 
  (ф.и.о./ наименование) 

  

НАПРАВЛЕНИЕ 
 

В соответствии  с пунктом 4  статьи 30 Федерального закона  «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской  Федерации» 
____________________________________________________, 
                                                                                                                                                       (фамилия, имя, отчество) 

проживающий 

__________________________________________________________,  
                                                                                                                                          (адрес места жительства наблюдателя) 

направляется наблюдателем в  Полярнозоринскую  территориальную 

 ( участковую) избирательную комиссию избирательного участка № ____. 

В отношении указанного гражданина ограничения, предусмотренные 

пунктом 4 статьи 30 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», отсутствуют. 
 

Дата 

Кандидат/Руководитель  

избирательного объединения             _______________       _____________ 
                                      Фамилия, инициалы                        (подпись) 

МП  
 

Примечание. Направление действительно при предъявлении паспорта или 

документа, заменяющего паспорт гражданина  

 

 

 

 

 



 

Приложение № 20 

к  решению Полярнозоринской 

территориальной избирательной 

комиссии 

от «3»сентября  2013 г. № 47/168 

 
 

Форма удостоверения избранного главы муниципального образования 

Город Полярные Зори с подведомственной территории 

 
  

У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е 

__________________________________________________________________________________ 

(фамилия) 
_____________________________________________________________________________________________________________ 

(имя, отчество) 

избран 10 ноября 2013 года  главой муниципального 

образования город Полярные Зори с подведомственной 

территорией 

 

 

 

 
Председатель  Полярнозоринской 

территориальной  
избирательной комиссии 

МП 

                               ___________ 
Дата выдачи “___” _________________ 2013 г. 

 

 

 

 

Удостоверение оформляется на бланке белого цвета размером 12 х 8 см, реквизиты 

которого содержатся в образце. 

На лицевой стороне указываются: 

* фамилия, имя, отчество избранного главы муниципального образования ,    дата его 

избрания; 

*     удостоверение подписывается председателем Полярнозоринской 

территориальной избирательной комиссии; 

*     дата выдачи удостоверения.  

*    удостоверение содержит фотографию избранного главы муниципального 

образования   размером 3х4см. 

Подпись председателя Полярнозоринской территориальной избирательной 

комиссии скрепляется печатью  Полярнозоринской  территориальной избирательной 

комиссии установленного образца. 

Удостоверение выдается на основании решения Полярнозоринской  

территориальной избирательной комиссии об избрании главы муниципального 

образования.    

Удостоверение действительно до получения избранным  главой муниципального 

образования    постоянного удостоверения. 
 

 

 

 

 

 

 

 

ФОТО 



Приложение № 21 

к  решению Полярнозоринской 

территориальной избирательной 

комиссии 

от «3»сентября  2013 г. № 47/168 
 

 

  

В Полярнозоринскую территориальную 

                                                                       избирательную комиссию                                                                                 

 

                                    от кандидата на должность   

 главы муниципального  

образования город Полярные Зори  

с подведомственной территорией 

 

                                                                                                       

_____________________________________ 
               (фамилия, имя, отчество) 

 

 

СВЕДЕНИЯ 

об изменениях в данных о кандидате  
  

 

Я, __________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество кандидата)  

уведомляю о следующих изменениях в ранее представленных данных обо 

мне: 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 
(содержание изменений в данных о кандидате)  

 

 

 

 

Кандидат _______________ 

                   
(подпись)

 

_______________________ 
(инициалы, фамилия)

 

Дата ______ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 22 

к  решению Полярнозоринской 

территориальной избирательной 

комиссии 

от «3»сентября  2013 г. № 47/168 
 

 

                                                                 В Полярнозоринскую территориальную 

                                         избирательную комиссию                                                                                 

 

                                                        от ______________________________ 

                                                                (фамилия, имя, отчество) 

                                                       кандидата на должность главы 

муниципального образования г. Полярные Зори  

                                                   с подведомственной территорией 

Заявление                                                                                                                                                  
о назначении уполномоченного представителя по финансовым вопросам 

 

 В соответствии со  ст. 36 Закона Мурманской области «О выборах глав 

муниципальных образований на муниципальных выборах» назначаю моим 

уполномоченным представителем по финансовым вопросам  гражданина 

(гражданку)  

  _________________________________________________________________________________; 

________________________________________________________________________; 

__________________________________________________________________________________; 

__________________________________________________________________________________. 

(Указываются фамилия, имя, отчество, дата рождения, серия, номер и дата выдачи паспорта 

или документа, заменяющего паспорт гражданина, назначенного уполномоченным 

представителем по финансовым вопросам, адрес места жительства, основное место работы 

или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или 

службы - род занятий), номер телефона). 

 _________________________________, являясь моим представителем  по  
        (фамилия, имя, отчество) 

финансовым вопросам, связанным с  моим участием в выборах главы 

муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной 

территорией,  назначенных на 10 ноября 2013 года, вправе совершать все 

необходимые действия в пределах указанных полномочий: 

1) открытие и закрытие специального избирательного счета; 

2) распоряжение средствами избирательного фонда; 

3) учет денежных средств избирательного фонда; 

4) контроль  за поступлением и расходованием средств избирательного фонда; 

5) право подписи на расчетных, финансовых документах. 

 6)(иные полномочия – перечислить) 
Приложения: 1.заявление гражданина (гражданки) о согласии осуществлять деятельность 

уполномоченного представителя  по финансовым вопросам  на ____ л;  

2. копия нотариально заверенной доверенности уполномоченного представителя – на __л. 
 

 
 

Кандидат _______________                                     
(подпись)

 

_______________________ 
(инициалы, фамилия)

 

Дата ______ 

  



 

Приложение № 23 

к  решению Полярнозоринской 

территориальной избирательной 

комиссии 

от «3»сентября  2013 г. № 47/168 
 

 

 

 

Кандидату на должность   

 главы  муниципального  

образования город Полярные Зори 

с подведомственной территорией 

 

_____________________________________ 

                                                                                      (фамилия, имя, отчество) 

 

от ____________________________________________  

                                                                                      (фамилия, имя, отчество) 

 

 

Согласие 

осуществлять деятельность  уполномоченного представителя 

 по финансовым вопросам 

 

В соответствии с ст. 36 Закона Мурманской области «О выборах глав 

муниципальных образований на муниципальных выборах» даю кандидату на 

должность главы муниципального образования город Полярные Зори с 

подведомственной территорией  ___________________________________  

                                        (Ф.И.О.  кандидата) 

согласие осуществлять деятельность уполномоченного представителя по 

финансовым вопросам  

   О себе сообщаю следующие сведения: 
_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество, дата рождения, серия, номер, дата выдачи паспорта или документа, 

заменяющего паспорт гражданина, адрес места жительства, основное место работы или службы, 

занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий), 

телефон) 

 
   

 

_________________ 

(дата) 

 

_______________________ 
(инициалы, фамилия)

 
 

 

                        _________________ 

(подпись) 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 24 

к  решению Полярнозоринской 

территориальной избирательной 

комиссии 

от «3»сентября  2013 г. № 47/168 
 

В избирательное объединение 

________________________________ 

 

_____________________________________ 
                                                                                       

 

от ____________________________________________  

                                                                                      (фамилия, имя, отчество) 

 

 

Согласие 

осуществлять деятельность  уполномоченного представителя 

избирательного объединения 

 

В соответствии со ст. 23 Закона Мурманской области «О выборах глав 

муниципальных образований на муниципальных выборах»    даю   согласие  

на назначение меня уполномоченным  представителем 

______________________________  

 ( название общественного объединения) 

     

 
   

 

_________________ 

(дата) 

 

_______________________ 
(инициалы, фамилия)

 
 

 

                        _________________ 

(подпись) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 25 

к  решению Полярнозоринской 

территориальной избирательной 

комиссии 

от «3»сентября  2013 г. № 47/168 
 

 

 

 

                                                                         Руководителю 

избирательного объединения  
___________________________________ 

(наименование) 
 

                                                                             
 

от ____________________________________________  

                                                                        (фамилия, имя, отчество) 

 
Заявление 

о согласии быть доверенным лицом 

 
В соответствии с пунктом 1 статьи 29 Закона Мурманской области  «О выборах глав 

муниципальных образований на муниципальных выборах»  даю согласие на назначение 

меня доверенным лицом   избирательного объединения 

________________________________ _____________________________________________                                
(наименование) 

На период подготовки и проведения выборов   главы  муниципального  образования 

город Полярные Зори с подведомственной  территорией 10 ноября 2013 г. 
  

О себе сообщаю следующие  сведения____________________________ 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 
(указываются фамилия, имя, отчество, дата рождения, серия, номер, дата выдачи 

паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, адрес места жительства, 

основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия 

основного места работы или службы - род занятий, номера телефонов) 
 

Мне известно, что согласно пунктом 2 статьи 29 Закона Мурманской области  «О 

выборах глав муниципальных образований на муниципальных выборах»   доверенными 

лицами кандидатов, избирательных объединений не могут быть кандидаты, лица, 

замещающие государственные или выборные муниципальные должности, главы 

местных администраций, работники аппаратов избирательных комиссий. 

Государственные и муниципальные служащие могут быть назначены доверенными 

лицами при условии их освобождения от исполнения служебных обязанностей на 

период исполнения полномочий доверенного лица. 

 

___________                                     ____________________                         _________________________ 

 дата    (инициалы, фамилия)                           (подпись 

 

 

 

 

 



 

 

ПОЛЯРНОЗОРИНСКАЯ  ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

3 сентября  2013 г.                                                                        № 47/170 

 

Об определении количества подписей избирателей, 

 необходимого для регистрации кандидатов на должность главы 

муниципального образования город Полярные Зори 

 с подведомственной территорией 

 

 

Руководствуясь п.1 статьи 24  Закона Мурманской области «О выборах 

глав муниципальных образований на муниципальных выборах», статьями 21, 

23 Закона Мурманской области «Об избирательных комиссиях в Мурманской 

области»,  

 

 Полярнозоринская территориальная избирательная комиссия 

РЕШИЛА: 

 

 1. Определить количество подписей избирателей, необходимое для 

регистрации кандидатов на должность главы муниципального образования 

город Полярные Зори с подведомственной территорией на досрочных 

выборах главы муниципального образования город  Полярные Зори с 

подведомственной территорией 10 ноября 2013 года: 

 

 – 73 подписей избирателей, зарегистрированных на территории  

муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной 

территорией и не более чем 80 подписей  избирателей представляемых для 

регистрации кандидата. 

 

 

Председатель Полярнозоринской 

территориальной избирательной 

комиссии                 С.К.Комарова 

 

 

Секретарь Полярнозоринской 

территориальной избирательной 

комиссии                  М.Л.Филиппова 

 

 
 

 

 


